こ保支 第 2842号

令和６年３月 29日

関係各位

こども青少年局保育・教育支援課

 幼保小連携担当課長 田村 憲一

横浜市こども青少年局 保育・教育の実践の質向上 応援プロジェクト

探究心を育む「遊び」研究会 研究員募集について（通知）

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、こども青少年局では、保育・教育の質の向上に寄与することを目指し、標記について、

別添の要項により研究員の募集を行います。

趣旨、内容等をご理解いただき、積極的にご応募くださいますようお願いいたします。

１ 応募方法

・所属長の許可を経て、応募用紙を担当までご提出ください。

・１施設から１応募とします。１施設から複数の応募はできません。

２ 募集施設数

  ・幼稚園・認定こども園、保育所、小学校・特別支援学校それぞれ 10施設程度とします。

・計 32施設程度を上限とし、応募多数の場合は、過去の参加回数（初参加優先）や施設種別

のバランス等を総合的に勘案し参加施設を決定します。

３ 提出書類  探究心を育む「遊び」研究員 応募用紙・・・１部

４ 提出期限  令和６年４月 18日（木）

５ 提 出 先  こども青少年局保育・教育支援課幼保小連携担当あて

        メールにて応募用紙を提出してください。

担当：こども青少年局保育・教育支援課

幼保小連携担当 鈴木 暁範

        池田 千晶

ＴＥＬ ６７１－３７３１

e-mail:kd-youhosyo@city.yokohama.jp

mailto:kd-youhosyo@city.yokohama.jp